327 280.273 328 280.274

* Número da matrícula no 3º Ofício do Registro Imobiliário do
Distrito Federal, Livro 2 – Registro Geral;

10.2 A área total dos imóveis a serem segurados é de 515,30 m².

10.3 O valor do bens móveis e imóveis foi estimado em R$
6.450.000,00 (seis milhões e quatrocentos e cinquenta mil
reais).

10.4 O valor dos riscos e danos elétricos foi estimado em R$
40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais).

10.5 O edifício em que os imóveis estão localizados possui Carta de
Habite-se e as salas locadas são utilizadas com gabinetes e
salas de apoio administrativo para instalação de Promotorias de
Justiça.

1 0 . 6 Não há arquivo morto, depósito de documentos ou

[...]

Limite Máximo de Indenização (LMI) inferior a R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) não será solicitado o VRD, nestes casos o cálculo do rateio será feito utilizando o LMI contratado. Quando na ocasião do
sinistro o valor em risco apurado (VRA) for inferior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) a contratação será a primeiro risco absoluto.

CLÁUSULA PARTICULAR DE RATEIO

QUESTIONÁRIO OBRIGATÓRIO

Importante: declarações falsas, inexatas ou omissas implicarão a perda de indenização e o cancelamento da apólice.

QUESTÕES RESPOSTAS

PRÉDIO E CONTEÚDOLMI DISCRIMINADA

[...]

o Seguro Contra Incêndio, a partir da data de assinatura do
instrumento contratual.

3. A vigência da apólice de seguro atualmente em vigor expira-se
em 17/11/2022 (0032958), sendo necessária sua renovação.

4. O valor estimado desta renovação é de R$ 769,25 (setecentos e
sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

5. Assim, sugerimos o encaminhamento do PGEA à SERAC, e
posteriormente à SOF para verificar a disponibilidade
orçamentária.

Documento assinado eletronicamente por LARA MARIA
ALBUQUERQUE E SILVA, Chefe de Seção, em 28/09/2022, às

[...]

No que se refere à definição do quantitativo, verificou-se

neste PGEA, na Planilha de Orçamento de Referência
(peça 0032934), a informação de que se refere à
contratação da quantidade de 1 (um) seguro.

3.6. A estimativa do valor da contratação, orçada em R$
769,25 (setecentos e sessenta e nove reais e vinte e
cinco centavos), foi apresentada, tendo por base a
Planilha de Orçamento de Referência, disposta à peça
0032934. Também foi juntada Pesquisa de Preço
realizada (peça 0032908).

3.7. Justificativa para o não parcelamento da solução foi

[...]

cobrir riscos de incêndio, explosão e danos elétricos
p a r a as salas 315 a 328, locadas no Centro
Empresarial Taguatinga Shopping.

Localização: QS 1, Rua 210, Lote 40, Centro
Empresarial Taguatinga Shopping – Águas Claras –
DF.

Área total: 515,30 m².

Valor dos bens móveis e imóveis: R$ 6.450.000,00
(seis milhões e quatrocentos e cinquenta mil reais).

O edifício possui Carta de Habite-se e as salas
locadas são utilizadas com gabinetes e salas de apoio
administrativo para instalação de Promotorias de
Justiça.

Valor dos riscos e danos elétricos foi estimado em R$
40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais).

Vigência: 12 meses.

Condições: Vide Termo de Referência anexo.

OBSERVAÇÃO:
1. Esta empresa informa estar ciente e aceitar as condições do

termo de referência e especificações técnicas anexos.
2 . No preço proposto deverão estar incluídos todos os custos

[...]

Distrito Federal, Livro 2 – Registro Geral;
9.2 A área total dos imóveis a serem segurados é de 515,30

m².

9.3 O valor dos bens móveis e imóveis foi estimado em R$
6.450.000,00 (seis milhões e quatrocentos e cinquenta mil
reais).

9.4 O valor dos riscos e danos elétricos foi estimado em R$
40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais).

9.5 O edifício em que os imóveis estão localizados possui Carta
de Habite-se e as salas locadas são utilizadas com
gabinetes e salas de apoio administrativo para instalação de
Promotorias de Justiça.

9 . 6 Não há arquivo morto, depósito de documentos ou